
 
 

 
1 

 

Luhačovské Zálesí, o.p.s. vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem 

4. Výzva MAS Luhačovské Zálesí - IROP - Hasiči 2024 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP - 61. VÝZVA IROP – HASIČI – SC 5.1 (CLLD) 

 

Identifikace výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl IROP 

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 
hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, 
přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti 
v jiných než městských oblastech 

Výzva ŘO IROP Výzva č. 61 „HASIČI - SC 5.1 (CLLD) 

Výzva MAS 4. Výzva MAS Luhačovské Zálesí - IROP - Hasiči 2024 

Opatření integrované strategie 2.3.1. Zkvalitnění infrastruktury pro hasiče 

Druh výzvy Kolová 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
MAS 

14.02.2024, 8:00 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů 

14.02.2024, 8:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů 

30.04.2024, 16:00 

Datum zahájení realizace 
projektu 

Zahájením realizace projektu se rozumí zahájení prací související 
s projektem. 
Realizace může být zahájena před podáním žádosti o podporu 
do MS2021+, tedy i před podáním projektového záměru do výzvy 
MAS. Zahájení realizace projektu není časově omezeno, ovšem 
výdaje vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou způsobilé. 

Datum ukončení realizace 
projektu 

Ukončením realizace projektu se rozumí prokazatelné uzavření 
všech činností realizovaných v rámci projektu. 
Realizace projektu nesmí být formálně ani fyzicky ukončena před 
podáním žádosti o podporu v MS2021+, tedy i před podáním 
projektového záměru do výzvy MAS.  
Realizace může být ukončena před vydáním prvního právního 
aktu/rozhodnutí. Závazný termín pro podání žádosti o platbu je 
31. 3. 2025. 

  



 
 

 
2 

 

Podpora 

Alokace výzvy MAS (dotace) 1 900 000,00 Kč 

Míra podpory 
Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 % 
Státní rozpočet - 0 % 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
projektu 

minimální výše CZV na projekt 130 000,00 Kč 

maximální výše CZV na projekt 800 000,00 Kč 

Forma podpory Dotace – ex-post financování 

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek 
požární ochrany II, III a V 

B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární 
ochrany; 

• doprovodná část projektu: Zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou 
(nepovinnou) částí projektu na úrovni způsobilých výdajů 
a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude možné, 
a propagováno mezi žadateli. V případě památkově 
chráněných budov bude zvýšení energetické účinnosti 
využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru či vzhledu 
budov. 

Území realizace 

Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD. 

Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí území MAS jsou vždy 
nezpůsobilé. 

Místem realizace se rozumí místo/místa, kde bude probíhat fyzická 
realizace projektu a kde budou vznikat výstupy projektu.  

Oprávnění žadatelé 

• obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů 
zařazené do kategorie jednotek požární ochrany II, III a V 
(§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů) 

Cílová skupina 

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se 
schválenou strategií CLLD a návštěvníci území působnosti MAS se 
schválenou strategií CLLD: 

• občané ČR; 

• osoby zdržující se přechodně na území ČR; 

• orgány krizového řízení obcí, krajů a organizačních složek 
státu; 

• základní složky IZS. 

  



 
 

 
3 

 

Věcné zaměření 

Podporované aktivity 

2 Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany 

Věcná způsobilost je definována v Obecných a Specifických 
pravidlech pro žadatele a příjemce výzvy č. 61 IROP (vždy 
v aktuálním znění). 

Projekt musí být v souladu s dokumentem: 

PŘÍLOHA 9 - PARAMETRY PRO STAVBY A NORMATIV MATERIÁLNĚ 
TECHNICKÉHO VYBAVENÍ PRO VÝKON ČINNOSTÍ JEDNOTEK SDH 
OBCÍ v rámci 61. VÝZVY IROP – HASIČI – SC 5.1 (CLLD) 

Indikátory 

Indikátory výstupu 

570 012 Počet nových věcných prostředků složek IZS 
575 401 Počet kusů nové techniky složek IZS 

Indikátory výsledku 

323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 
437 501 Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení 
ochrany obyvatelstva před hrozbami spojenými se změnou klimatu 
a novými hrozbami 

V rámci výpočtu indikátoru uveďte způsob jeho stanovení, popř. 
doložte relevantní přílohu. 

Náležitosti projektového záměru – povinné přílohy 

1. Projektový záměr 
Žadatele odevzdává řádně vyplněný formulář projektového 
záměru. Vzor formuláře je přílohou této výzvy. 

2. Plná moc 
Plná moc ve formátu .pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být 
úředně ověřená a může být podepsána elektronicky i ručně. 

3. Položkový rozpočet 
Žadatel odevzdá rozpočet projektu s výčtem jednotlivých položek. 
Ze souhrnného rozpočtu bude zřejmé, které položky jsou způsobilé 
pro daný projekt. 

4. Stanovisko HZS kraje ČR Dle přiloženého vzoru. 

5. 

Čestné prohlášení 
o stavu stávající 
techniky podepsané 
velitelem jednotky 

Dle přiloženého vzoru. 

  



 
 

 
4 

 

Předložení projektového záměru 

Žadatel musí vyplnit všechny požadované údaje ve formuláři. Po vyplnění formuláře uložte 
dokument ve formátu .pdf. Formulář ve formátu .pdf musí být opatřen elektronickým podpisem 
osoby jednajících jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci). 

Projektový záměr, včetně příloh, podá žadatel nejpozději v den a čas ukončení příjmu projektových 
záměrů prostřednictvím mailové komunikace na adresu irop@luhacovskezalesi.cz. Žadatel uvede 
do předmětu číslo výzvy, do které podává projektový záměr a název projektového záměru. 

Povolená velikost přílohy je max. 15 MB/email, alternativně lze použít i odkaz na webové úložiště 
(např. úschovna, letecká pošta atp.). Podporované formáty příloh: .doc, .docx, .xls, .xlsx, .jpeg, .jpg, 
.pdf., .odt., .zip. 

V případě technických problémů žadatele při podávání žádosti, bude projektový manažer 
projektového rámce součinný při řešení problému. Po vypršení stanovené lhůty pro příjem 
projektových záměrů již nelze projekt přijmout a zahrnout do procesu hodnocení a projekt bude 
vyřazen z výběru. 

Žadatel po odeslání projektového záměru obdrží ze strany MAS potvrzení o přijetí projektového 
záměru. 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 

MAS má možnost provádět změny ve výzvě – pravidla pro změny 
výzvy jsou upraveny v Interních postupech MAS Luhačovské Zálesí 
pro Programový rámec Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

Provádění změn projektového 
záměru 

Žadatel nemůže v rámci celého procesu posouzení souladu 
projektového záměru se SCLLD podávat žádosti o změnu 
projektového záměru. 

Odkaz na relevantní 
dokumenty 

https://luhacovskezalesi.cz/rozvoj-komunitne-vedeny-mistni-
rozvoj-clld/clld-2021-27/4184-2/ 

Způsob hodnocení 
projektových záměrů 

Způsob hodnocení projektových záměrů je upraven v Interních 
postupech MAS Luhačovské Zálesí pro Programový rámec 
Integrovaného regionálního operačního programu. 

Kontrolní list pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti a 
kontrolní list pro věcné hodnocení obsahující kritéria 
pro hodnocení projektových záměrů jsou přílohou této výzvy. 

  

https://luhacovskezalesi.cz/rozvoj-komunitne-vedeny-mistni-rozvoj-clld/clld-2021-27/4184-2/
https://luhacovskezalesi.cz/rozvoj-komunitne-vedeny-mistni-rozvoj-clld/clld-2021-27/4184-2/


 
 

 
5 

 

Kontakty pro poskytování 
informací 

Místní akční skupina Luhačovské Zálesí 

Sekretariát – doručovací adresa 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
Masarykova 137 
763 26 Luhačovice 

Programová manažerka IROP 
Mgr. Michaela Smetanová 
+420 608 851 639  
smetanova@luhacovskezalesi.cz 

Vedoucí manažer pro realizaci SCLLD 
Ing. Tomáš Kovařík 
+420 608 197 051 
t.kovarik@luhacovskezalesi.cz 

Poskytování informací 
a konzultace – CRR 

Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným 
k předložení do výzvy ŘO IROP je žadatelům zpřístupněn 
konzultační servis dostupný na adrese: 
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/ 

Odkaz na Obecná a Specifická 
pravidla výzvy ŘO IROP 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 

Seznam příloh výzvy 

1. Formulář projektového záměru 

2. Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

3. Kritéria věcného hodnocení 

4. Stanovisko HZS kraje 

5. Čestné prohlášení velitele jednotky 

6. Plná moc k zastupování 

 

mailto:smetanova@luhacovskezalesi.cz
mailto:t.kovarik@luhacovskezalesi.cz
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

